



**HEDDLU
GOGLEDD CYMRU
NORTH WALES
POLICE**

Response Date:11/10/2024

2024/832 - Collisions involving police vehicle

In response to your recent request for information regarding;

How many collisions involving police vehicles were there in police car parks during

- a) The financial year 2020-21?** 37*
- b) The financial year 2021-22?** 40*
- c) The financial year 2022-23?** 44*
- d) The financial year 2023-24?** 39*
- e) The financial year 2024-25 so far (if data is available)** 20*

How much money was spent repairing police vehicles damaged in collisions in police car parks during

- a) The financial year 2020-21?** Total cost £12,124.02*
- b) The financial year 2021-22?** Total cost £7130.14*
- c) The financial year 2022-23?** Total cost £25089.30*
- d) The financial year 2023-24?** Total cost £13,935.69*
- e) The financial year 2024-25 so far (if data is available)** TOTAL COST £1650.48*

How much money did the police force pay to owners of non-police vehicles, or their insurance companies, that were damaged in collisions in police car parks during

- a) The financial year 2020-21?** ** Total amount paid out £0
- b) The financial year 2021-22?** ** Total amount paid out £1035.79
- c) The financial year 2022-23?** **Total amount paid out £0
- d) The financial year 2023-24?** *** Total amount paid out so far is £43,120
- e) The financial year 2024-25 so far (if data is available)** £0 recorded however an estimate is available of £10, 750 so far this year ***

*Please note the system this information has been extracted from only has a free text field for accident location and accident description. The terms 'police station' and 'car park' have been filtered and then the data has been manually checked that they appear to be in a car park. We have not included any that are on a road leading to a car park (public roads) and any damage found in a carpark due to criminal damage.

** Data provided by external agency

*** Please note these are not final figures due to that nature of insurance claims they are slow to progress and settle so these amounts are likely to change. Data provided by a separate external agency.

THIS INFORMATION HAS BEEN PROVIDED IN RESPONSE TO A REQUEST
UNDER THE FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000, AND IS CORRECT AS AT 09/10/2024